
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 33      del   05.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
Acquisizione al patrimonio comunale di n.2 opere artistiche dell’artista molfettese arch. 
Gianni Veneziano. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che sin dal 1995 a seguito di ricognizione effettuata in tutte le sedi  comunali si 

sono individuate e catalogate le numerose opere pittoriche che si trovavano nei 

vari uffici e  sono state poi opportunamente collocate nelle sale espositive dei 

contenitori culturali della città; 

che presso Palazzo Giovene vi è una Raccolta di Arte Contemporanea Permanente 

che comprende accanto a Maestri di fama internazionale quale Guttuso anche 

opere d’arte dei maggiori artisti locali anche contemporanei tra i quali, 

Addamiano, D’Ingeo, Grillo, Zaza, Valente, Allegretta, Paloscia, Poli; 

Considerato che tra i contemporanei non vi sono opere di Gianni Veneziano, 

architetto e designer,  nato a Molfetta nel 1953,  laureato  nel 1979 a Firenze sul 

“Disegno di Architettura e Architettura disegnata” e trasferitosi a Chicago dove 

vive sino al 1981 collaborando con importanti studi di architettura in cui plasma 

la sua cultura architettonica ed espressione artistica che lo porta negli anni 

successivi ad esporre le sue opere in gallerie e musei in tutta Italia; 

Rilevato che all’artista è stata chiesta la disponibilità a cedere al Comune due tra 

le sue migliori produzioni pittoriche ad un costo simbolico e che lo stesso con 

nota del 28 gennaio 2007 registrata al prot. n. 3968 ha espresso formale assenso 

alla proposta di vendita al costo complessivo di € 1200,00; 

Ritenuta congrua la proposta in considerazione della quotazione di mercato delle 

opere di gran lunga superiore a quanto richiesto; 

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Contabilità;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Cultura e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con 

Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano 

     DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente 

richiamato: 

Acquisire al patrimonio comunale n. 2 opere pittoriche dell’artista molfettese 

Arch. Gianni Veneziano. 

Impegnare la somma di € 1200,00 IVA compresa al cap. 54800 del bilancio 2007 

in corso di formazione 



Demandare al Capo Settore Finanze tutti gli atti correlati all’acquisto  dei due 

quadri  ed alla relativa liquidazione di € 1200,00 IVA compresa all’arch. Gianni 

Veneziano. 

Incaricare l’Ufficio Patrimonio di iscrivere i due quadri tra i beni mobili di questo 

ente con relativa iscrizione e classificazione nell’inventario comunale. 

Designare responsabile del procedimento, a norma della legge n.241/90 e 

successive modificazioni, il Capo Ufficio di Gabinetto del Sindaco, rag. Mauro 

Uva. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario 

ed all’Ufficio Patrimonio. 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



